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一、国际燃料油市场行情
1.1  国际燃料油市场动态
周五，亚洲380cst燃料油贴水连续第三日拓宽，降至逾六个月低点，因市场仍在艰难地消化过剩供应。

路透数据显示，380cst燃料油贴水拓宽至较新加坡现货价格每吨贴水2.25美元，前日为每吨贴水1.75美元。

不过令市场稍感安慰的是，5月进入新加坡的西方燃料油供应可能创三个月低点，使该地区有更多时间消化过剩供应。

一份航运和贸易调查周五显示，下个月运抵新加坡的燃料油初步预计约为360万吨，为2月以来最低初步预估值。

另有50万吨燃料油计划在5月运抵中国和韩国，令亚洲总供应为410万吨，为3月以来最低水平。

马来西亚最大的商用油库存设施将在周六开始运营，接受首批燃料油船货，这将扩大亚洲在油料库存业务上的份额，也将提升该国相对于邻国新加坡的竞争力。

这座耗资6亿美元库容能力128万立方米的油库位于马来西亚南部Johor州的Pengerang。该油库周六上午将接收清洁油品。

根据荷兰石油分析师Pieter Kulsen的数据显示，截至4月10日当周，欧洲的燃料油库存下降至56.8万吨的两周低点。

维多公司向兴隆售出2万吨380cst燃料油，5月7-11日装运，价格为较新加坡现货报价每吨贴水2美元。
1.2 新加坡燃料油市场价格
	燃料油
	高硫180cst
	高硫380cst
	中硫180cst
	lswr①

	今日贴水
	-2.50 
	-2.10 
	/
	20.02 

	4月11日
	595.44
	588.71
	608.84
	107.95

	4月10日
	596.63
	589.71
	610.05
	108.11

	4月9日
	593
	587.79
	606.34
	107.77

	4月8日
	589.5
	582.43
	602.76
	107.24

	4月7日
	589.27
	580.27
	602.53
	107


1.3  新加坡燃料油纸货价格

	燃料油
	高硫180cst
	高硫380cst

	
	5月纸货
	6月纸货
	5月纸货
	6月纸货

	4月11日
	599
	600.35
	591.75
	593.25

	4月10日
	600
	601.5
	593
	594.4

	4月9日
	597.25
	598.75
	590.3
	591.65

	4月8日
	593
	594.25
	585
	586.35

	4月7日
	590.75
	591.5
	583.75
	584.5


1.4 新加坡燃料油黄埔到岸价
	燃料油
	新加坡高硫180CST
	新加坡高硫380CST
	新加坡高硫180CST 5月纸货
	新加坡高硫180CST 6月纸货

	贴水
	6-8(美元/吨)
	6-8(美元/吨)
	6-8(美元/吨)
	6-8(美元/吨)

	4月11日
	601.75
	596.25
	599
	600.75

	4月10日
	603.5
	597.5
	600
	601.5

	4月9日
	602.5
	593.75
	597
	600

	4月8日
	600.5
	589
	593
	594.75

	4月7日
	598.57
	587.5
	591
	591.75


1.5韩国燃料油市场价格

	燃料油
	高硫180cst
	高硫380cst

	今日贴水
	6.25 
	6.25 

	4月11日
	604.19
	597.46

	4月10日
	605.25
	598.33

	4月9日
	602.02
	596.81

	4月8日
	598
	590.93

	4月7日
	596.27
	587.27


 
1.6阿拉伯湾燃料油市场价格
	燃料油
	高硫180cst
	高硫380cst

	今日贴水
	7.00 
	7.00 

	4月11日
	579.84
	573.11

	4月10日
	581.03
	574.11

	4月9日
	577.73
	572.52

	4月8日
	574.15
	567.08

	4月7日
	573.92
	564.92


1.7 日本燃料油市场价格
 
	燃料油
	高硫180cst

	今日贴水
	4.00 

	4月11日
	608.57

	4月10日
	609.38

	4月9日
	605.22

	4月8日
	602.1

	4月7日
	601.87


1.8 地中海燃料油市场价格

	燃料油
	燃料油（1PCT）
	燃料油（3.5PCT）

	4月11日
	630.5
	564.25

	4月10日
	631.5
	564.25

	4月9日
	638.5
	567.5

	4月8日
	638.5
	562

	4月7日
	628
	561.25


二、国内燃料油市场动态
2.1  华南地区燃料油市场行情

周五（4月11日），原油外盘微幅下滑，华南燃料油行情难见逆转。

因中国经济数据疲弱以及全球市场原油供应可能增加令油价承压，周四美国和全球原油基准价三日内首次下滑，纽约商品交易所五月交割的轻质低硫原油期货结算价下跌20美分至103.40美元/桶，国内成品油调价最终因不足50元/吨的硬性调价而搁浅，华南燃料油市场更无突出因素刺激，行情淡稳成交低迷。今日华南船用油市场（以广州、深圳、海口和福建为基准）国产混调180CST库提估价保持4350-4510元/吨稳价（详见船用油日评），黄埔现货窗口交易，买方询盘报稳，东莞海东石油船用180CST询盘在4250元/吨，最低叫卖价为4450元/吨，买卖差价为200元/吨。

沥青料方面：周五（4月11日），周内最后一工作日，华南地区沥青料市场估价仍坚持在4350-4400元/吨，购销局面未见扭转。商家报价方面零星波动，中海油湛江炼厂140#沥青报4480元/吨，较昨日有所下滑，另外从贸易商处了解到，中海油湛江140#沥青成交在4350元/吨上下，但暂未得到官方确认；三水三泰叫卖10#沥青4000元/吨，库提。

国产油浆市场：周五华南地区国产油浆市场主流估价3700—3780元/吨，相比昨日无波动。市场整体需求未见改善，市场交投气氛平平。商家报价方面，珠海宝塔石化叫卖油浆（密度1.0，低硫）3900元/吨，较昨日持平；中国石化燃料油销售有限公司广东分公司叫卖催化油浆（密度1.07）3800元/吨，叫卖催化油浆（密度1.09）3750元/吨，广州自提；中石油广西钦州叫卖油浆（密度1.06）库提报价3600元/吨，下海3600元/吨，日产700吨左右，据悉自用为主外销有限。

非标油市场：昨日下午3时，国家发改委发出通知，按现行国内成品油价格机制测算，4月10日的前10个工作日平均价格与3月26日调价前10个工作日平均价格相比，调价金额每吨不足50元，本次成品油调价最终搁浅。华南区内国标柴油多稳价观望，区内非标市场也未见较大动作，今日商家报价方面零星波动，中海油湛江炼厂减二线报价调整至6700元/吨，其他商家暂无调整。
广东黄埔现货燃料油窗口交易价格

	卖方报价

	华泰兴
	叫卖价5200元/吨
	低硫180CST燃料油
	300吨，基业库提

	华泰兴
	叫卖价4480元/吨
	船加油
	1000吨，黄埥船提

	湛江鸿泰
	叫卖价4500元/吨
	船用180CST（密度0.983-0.985灰分0.1以内）
	三水库提

	番禺华鸿
	叫卖价4700元/吨
	船用180CST燃料油
	库提

	广州晏源
	叫卖价4800元/吨
	船用180CST（密度<0.991总潜在沉淀物<0.1%）
	顺燃库提

	顺德燃料
	叫卖价4800元/吨
	船用180CST燃料油
	顺燃库提

	东莞东宝能源
	叫卖价4450元/吨
	船用标准180CST燃料油
	东长油库提

	茂名天源
	叫卖价4800元/吨
	船用180CST
	库提

	鹤山盈昌
	叫卖价4700元/吨
	船用180CST
	库提

	中石化燃料油销售公司广东分公司
	叫卖价4600元/吨
	船用180CST
	　

	中国石化燃料油销售广东
	叫卖价4550元/吨
	锅炉180CST
	西基油库库提

	买方报价

	东莞海东石油
	叫买价4250元/吨
	供船180CST2000吨
	即期库提


2.2华东地区燃料油市场行情

周五（4月11日）：燃料油市场沉寂不改，炼厂集中停工检修。

面对无基本面和消息面利好的燃料油市场，“保持沉默”或许是最好的应市方法。船供燃料油虽经历了抚矿页岩油的大幅下滑后，不乏业者表示加大成交优惠，但具体到价格调整又开始左顾右盼，但止步观望更像是对市场发展的躲避，优胜劣汰的市场规则或让更多业者尝到苦果。炼厂为降低亏损，停工检修的愈发的多，库存资源正逐步得到释放，或对后市燃料油走势起到积极作用。

油浆市场，区内油浆的成交价在3600-3700元/吨，出货情况略有好转。据了解，市场资源在进一步减少：新海石化常减压停工检修中，预计4月21日复工，油浆消化库存，出货较之前有所改观；巴陵石化、长岭炼化、金海宏业均在检修中，库存所剩无几。其中，金海宏业油浆（密度1.08左右）报价3700元/吨，月产6000吨左右。

上海市场，低金属船用180CST（密度0.98左右，硫含量1.0以内）自提成交估价在4550-4610元/吨；锅炉用国产混调180CST（密度1.0左右）车提成交价格4390-4440元/吨，均持平。宁波市场，低金属船用180CST（密度0.98左右，硫含量1.0以内）自提成交估价在4520-4560元/吨；锅炉用国产混调180CST（密度1.0左右）车提成交价格4390-4440元/吨，均持平。南通市场，低金属船用180CST（密度0.98左右，硫含量1.0以内）自提成交估价在4550-4620元/吨；锅炉用国产混调180CST（密度1.0左右）车提成交价格4370-4420元/吨，均持平。
2.3山东地区燃料油市场行情

周五（4月11日），炼厂装置检修逐渐增多，区内燃料油稳价待市。
进口燃料油市场，纽约商品交易所五月交割的轻质低硫原油期货结算价下跌20美分，至每桶103.40美元，跌幅0.2%。伦敦洲际交易所（ICE）布伦特原油下跌52美分，至每桶107.46美元，跌幅0.5%。新加坡180CST燃料油纸货5月成交价格599美元/吨，较上一交易日跌1美元。区内直馏高硫180CST成交估价5730-5830元/吨；俄罗斯M100成交估价5950-6050元/吨，持平。
临近周末，山东地炼汽油市场波动有限，柴油炼厂仍有推涨的势头，但由于炼厂停工检修不断增多，炼厂炼油积极性下降，对原料的采购降至低位。区内焦化料市场、油浆市场及催化料市场仍低迷态势，炼厂稳价待市为主。中海滨州自昨日下午转产70#重交沥青，合同价在4450元/吨。石大科技常减压装置自昨日停工，其减渣已售罄，走货价格在4430元/吨。目前，山东地炼优质焦化料（沥青票）市场主流成交在4350-4450元/吨；低密油浆（密度小于1.05）成交价在3750-3850元/吨，高密度油浆（密度大于1.05）成交价格在3300-3400元/吨，均维稳。
常减压开工率方面，截至4月11日，山东地区炼厂常减压装置开工率为32.5%，环比上升1.5%。本周，东方华龙、华联石化及石大科技常减压装置陆续进入检修阶段，一次加工量共下降5700吨/日。然而，中国化工旗下炼厂华星石化和正和石化加工量均有所提升，供提升4800吨/日，另外天宏新能源、亚通石化一次加工装置恢复稳定生产，合计增加6400吨/日，从而带动区内常减压装置开工率的走高。据了解，垦利石化原计划在4月上旬检修现推迟至4月底，滨阳燃化计划于周末复工，预计未来一周山东地炼常减压开工率或持续上升。
2.4国内各地区燃料油市场价格

单位：元/吨
	地区
	型号
	涨跌
	4月11日
	4月10日
	提货方式

	黄埔市场
	上期所规格180CST 
	0
	4370
	4370
	库提价（即期）

	
	船用标准180CST
	0
	4430
	4430
	库提价（广州-海口）

	
	沥青料
	0
	4395
	4395
	库提价

	
	新加坡混调高硫180CST贴水
	0
	7
	7
	CFR黄埔（9月中下旬）

	
	新加坡高硫180CST
	-1.75
	601.75
	603.5
	CFR黄埔

	
	新加坡高硫380CST
	-1.25
	596.25
	597.5
	CFR黄埔

	华东市场
	华东国产混调180
	0
	4450
	4450
	库船提

	
	上海国产混调180
	0
	4440
	4440
	库船提

	
	南通国产混调180
	0
	4450
	4450
	库船提

	
	宁波国产混调180
	0
	4470
	4470
	库船提

	
	俄罗斯M100
	0
	6030
	6030
	库船提

	
	俄罗斯M100贴水
	0
	100
	100
	CFR华东（9月中下旬）

	
	国产调和250
	0
	4455
	4455
	库船提

	
	华东油浆
	0
	3540
	3540
	库船提

	山东市场
	直馏高硫180CST
	0
	5780
	5780
	库船提

	
	俄罗斯M100
	0
	6000
	6000
	库船提

	
	俄罗斯M100贴水
	0
	101
	101
	CFR山东（9月中下旬）

	
	焦化原料（带沥青票）
	0
	4400
	4400
	库车提

	
	油浆（密度1.05左右）
	0
	3800
	3800
	库车提

	
	油浆（密度1.1左右）
	0
	3350
	3350
	库车提

	　
	自2013年8月8日起，新增华东地区沥青料（主要用作焦化料、调油）成交估价！自1月24日起国产高硫渣油估价改为沥青料估价，该产品主要用于焦化料与调和船用燃料油原料，仅供参考。


 2.5上海期货交易所收盘数据

	交易货币：人民币   交易单位：50吨/手

	品种名
	昨结算
	今开盘
	最高价
	最低价
	收盘价
	结算价
	升跌
	成交量
	持仓量
	日期

	燃料油1406
	3944
	3823
	3823
	3823
	3823
	3823
	-121
	2
	2
	11-Apr-14


2.6上海期货交易所收盘报告
上海燃料油价格跌幅较大。主力6月合约，以3823元/吨收盘，下跌121元,跌幅为3.07%。全部合约成交4手,持仓量减少4手至30 手。主力合约成交2手,持仓量减少2手至2手。
三、国内燃料油船期预报

3.1华南燃料油船期预报
	序号
	预计到港日期
	数量（吨）
	航线
	船名
	接货公司
	备注

	1
	4月3日
	2,000.00
	中国/黄埔
	中燃21
	N/A
	混调

	2
	4月9日
	100,000.00
	新加坡/深圳
	深圳光汇
	N/A
	380CST

	3
	4月中旬
	30,000.00
	新加坡/厦门
	N/A
	中石化燃料油厦门分公司
	380CST

	　
	合计
	132,000.00
	　
	　
	　
	　


3.2 华东燃料油船期预报
	序号
	预计到港日期
	数量（吨）
	航线
	船名
	接货公司
	备注

	1
	4月4日
	130,000.00
	欧洲/舟山
	N/A
	摩科瑞
	直馏油

	2
	4月初
	100,000.00
	新加坡/上海
	N/A
	深圳光汇
	混调油

	3
	4月11日
	150,000.00
	委内瑞拉/舟山
	紫金花
	中联油
	直馏380CST

	4
	4月
	40,000.00
	新加坡/上海
	N/A
	中燃
	混调油

	　
	合计
	420,000.00
	　
	　
	　
	　


3.3 山东燃料油船期预报

	序号
	预计到港日期
	数量（吨）
	航线
	船名
	接货公司
	备注

	1
	4月1日
	160,000.00
	委内瑞拉/青岛
	环球冒险
	中联油
	直馏380CST

	2
	4月1日
	95,000.00
	N/A/龙口
	美乐
	亚通石化
	直馏油

	3
	4月2日
	80,000.00
	N/A/青岛
	贝奇
	清源集团
	直馏油

	4
	4月3日
	35,000.00
	N/A/青岛
	海池
	中船燃
	混调油

	5
	4月4日
	80,000.00
	N/A/莱州
	戈比亚
	中化弘润
	直馏油

	6
	4月11日
	85,000.00
	N/A/莱州
	N/A
	N/A
	直馏油

	7
	4月中旬
	950,000.00
	N/A/N/A
	N/A
	N/A
	直馏油

	7
	4月13日
	106,000.00
	委内瑞拉/青岛
	紫荆花
	中联油
	直馏油380CST

	
	合计
	1,406,000.00
	
	
	
	

	
	海洋油
	
	
	
	
	

	1
	4月2日
	60,000.00
	N/A/龙口
	北海展望
	华联石化
	海洋油

	2
	4月上旬
	60,000.00
	N/A/龙口
	N/A
	利津石化
	海洋油

	　
	4月16日
	73,000.00
	中国/山东
	N/A
	N/A
	海洋油

	　
	合计
	193,000.00
	　
	　
	　
	　

	　
	总计
	1,599,000.00
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声明


本报告系中华商务网出品，仅提供给我们的客户，禁止任何非客户公司或个人在未经中华商务网允许的情况下发布、宣传、买卖或其它一切损害中华商务网利益的行为。本报告内数据及信息均来自中华商务网，报告观点及结论均代表中华商务网观点。


因产品的市场行情及其价格会因不同市场因素而变化，因此本报告仅提供参考，并不干预或参与客户的商业决策或决定，对于客户如何使用此报告本公司不负任何责任。
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